
 

 

 
           COPIA 
 
Codice Ente 10839 
 
 
DELIBERAZIONE  224  Prot. 116 
in data 23.12.2010 
 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE   CONVENZIONE   CON   IL   GR UPPO  '  NATURA 

E SOLIDARIETA'  '  DI  BUSCOLDO PER LA GESTIONE DEL  
CENTRO DI RACCOLTA  DI  MONTANARA  SITO  IN  VIA AT ENEO 
PISANO - ANNO 2011.         

 
 
 
 

L’anno duemiladieci addì ventitre del mese di dicembre alle ore 12.00 nella sala delle 
adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, 
vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All'appello 
risultano: 

 
 
 
 

BADOLATO ANTONIO SINDACO Presente 
DE DONNO GIUSEPPE VICESINDACO Presente 
FERRARI FRANCESCO ASSESSORE Presente 
BENATTI ALESSANDRO ASSESSORE Presente 
GOATELLI RICCARDO ASSESSORE Presente 
BOTTANI CARLO ASSESSORE Presente 
      
      

 
 
 
      Totale presenti   6 
      Totale assenti    0 

 
 
 
 
 
Partecipa all’adunanza il Segretario Generale Dott. GIUSEPPE CAPODICI il quale 
provvede alla redazione del presente verbale  

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ANTONIO BADOLATO nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 



 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che: 

- il Gruppo “Natura e Solidarietà” di Buscoldo (MN), seguiva la gestione del centro di 
raccolta dei rifiuti sito in frazione Montanara in Via Ateneo Pisano per conto 
dell’attuale gestore del Comune di Curtatone, ovverosia la Società Mantova 
Ambiente s.r.l.; 

- essendo intervenute delle modifiche al quadro normativo per quanto riguarda la 
gestione dei centri di raccolta comunali con Decreto del Ministero dell’Ambiente e 
della Tutela del Territorio e del Mare dell’8 aprile 2008 e s.m.i., che necessitano di 
una figura responsabile per la conduzione dei centri; 

- il gestore nella figura della Società Mantova Ambiente s.r.l. ha portato a naturale 
scadenza la convenzione in atto con il Gruppo “Natura e Solidarietà”;  

• Considerato che il Comune di Curtatone nell’anno 2011 intende assumersi l’onere di 
gestire direttamente il Centro di Raccolta, anche ai fini di poter provvedere ad un 
risparmio degli oneri a carico della T.I.A. (Tariffa d’Igiene Ambientale), una volta che sarà 
autorizzato il Centro di Raccolta stesso;  
• Considerato che l’apporto offerto, fino a questo momento, dalla suddetta associazione 
sia stato importante, per la qualità e la quantità del servizio offerto alla cittadinanza per la 
conduzione del centro di raccolta e l’opera di sensibilizzazione nei confronti della stessa; 
• Considerato di continuare ad avvalersi della collaborazione della suddetta 
Associazione per le attività di supporto al Servizio Ecologia ed Ambiente del Comune di 
Curtatone meglio specificate nell’allegata convenzione composta di n. 8 articoli che avrà 
la durata dal 1° gennaio 2011  e fino al 31 dicembre 2011 ; 
• Visti:  

a) Lo statuto Comunale  
b) I pareri espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1°, del D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267 

in data 23 dicembre 2010 dal Responsabile di settore sulla regolarità tecnica e dal 
Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria sulla regolarità contabile del 
presente atto;  

c) L’art. 134 del D.L.vo 267 del 18/08/2000;  
 
Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e forme di legge 

 
DELIBERA 

                                                    
1. Di approvare per i motivi citati in premessa la convenzione con l’Associazione Gruppo 

“Natura e Solidarietà” di Buscoldo di Curtatone (MN) composta di n. 8 articoli, allegata 
al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale, per la conduzione e 
gestione del Centro di Raccolta dei rifiuti sita in Montanara in Via A. Pisano, sotto la 
diretta supervisione del Comune di Curtatone che avrà la durata dal 1° gennaio 2011  e 
fino al 31 dicembre 2011 ; 

2. Di trasmettere copia del presente atto al Gruppo “Natura e Solidarietà” ed alla Società 
Mantova Ambiente s.r.l.; 

3. D’incaricare dell’espletamento di tutte le procedure necessarie ai fini della definizione 
del presente atto il Responsabile dell’Area Tecnica Ecologia, Ambiente e Patrimonio; 

4. Di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri 
previsti dall’art. 49, comma 1 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267; 

5. Data l’urgenza, di dichiarare con separata ed unanime votazione, ai sensi dell’articolo 
134, comma 4° del D.L.vo n° 267/2000 il presente at to immediatamente eseguibile.        



 

 

letto approvato e sottoscritto come segue. 
 
              Il Presidente Il Segretario Generale 
          F.to ANTONIO BADOLATO F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 
 

Pareri espressi 
 
Si certifica la regolarità tecnica – art. 49, comma 1°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 
 Il Responsabile dell’Area 
 F.to Ing. GIOVANNI TROMBANI  
 
Si certifica la regolarità contabile - art. 49, comma 1°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 
 

Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria 
         F.to  Rag. DANIELA CARRA 
 
 
Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del 
messo, è stata pubblicata il giorno 11 GENNAIO 2011 e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi ed è stata contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari 
ai sensi dell’articolo 125 – del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 
18.08.2000 n° 267. 
 
 Il Segretario Generale 
 F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 
 Il Responsabile dell’Area 
  Affari Generali 
 Rag. ENRICA MOTTA 

   
 
La presente deliberazione di Giunta Comunale è divenuta esecutiva il _______________ 
per: 
 
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell ’ordinamento EE. LL. approvato con 

D.L.vo  18.08.2000 n. 267. 
 
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell ’ordinamento EE. LL. approvato con 

D.L.vo  18.08.2000 n. 267. 
 
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal_____________al_____________senza reclami. 
 
 Il Segretario Generale 
 F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 


